. Act. xxvi, 4 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(27) Idem cod., παραλαβανομένη. POSSIN.

(28) Recte Vat. 650 substituit τῇ νυκτὶ φιλοφροσύνην. Id.

(29) Ἰγπταίαις χερσίν. Supinis manibus excipere,

tas, ut ad me scribis, gravis est, atque cum aliis collata gravior invenitur, ac denique hoc eam gravissimam et atrocissimam esse demonstrat, quod morbum suum ignorat, quid nobis perinde molestiam exhibes, tanquam incurabili morbo mederi queamus? Hoc enim Deum solum requirit, qui et turbulentas animorum permotiones, et omne vitii genus fundit ac profligat.

CCC. — PETRO.

De libertate loquendi Pauli in concionibus.

Magna me admiratione afficit celebris illius Pauli fortitudo, per quam et cum in iudicium vocaretur, concionatoris munereungebatur, et cum causa ei dicenda esset, doctoris partes obibat. Doctoris enim est cum auctoritate loqui: rei autem sermones suos pro tempore moderari. At hic tamen contra se gerebat; nec mirum: habebat enim in seipso sapientiæ subministratorem ac moderatorem.

CCCI. — ARCHONTIO MAGISTRATUM GERENTI.

Illud ignorare videris, idem verbum, et idem nomen, et eundem sermonem, dispari contentione prolatum, nunc quidem rationis ac prudentiæ, nunc autem iræ fructum præ se ferre.

CCCH. — ALYPIO.

Amicus tuus, ut iis, qui simultatem eam, quæ ipsi tecum interessit, probri loco objecerunt, silentium indicat, istuc se contulit. Profectus est enim, ut non modo præsentem comitatem ac benevolentiam superet, sed etiam ut pristinam animi offensionem exstinguat. Supinis itaque manibus eum excipe.

CCCHH. — AGATHODÆMONI GRAMMATICO.

Et si quibusdam tibi fortasse adblandientibus, responsum tuum a ratione ac iudicio, non ab ira manasse visum est: mihi tamen contra ab audacia potius et temeritate profectum esse videtur. Quamobrem tibi faciendum esse censeo, ut rationem iræ anteponas: sicque et ad loquendum, et ad scribendum te compares. Nam si ipsi ante rationem prosilire permiseris, nihil erit, quod non sursum deorsumque volvat.

CCCIV. — THEOPHILO SUBDIACONO.

Quod quidem experimento sanam beatus Timotheus superarit, aspectuque, quam auditione, præstantior fuerit, omnes quibus suavi ipsius consuetudine frui donatum est, 378 exploratum habent. Quod autem ipse quoque tantum eloqui posse optarim, quantum cupio, nemo, ut opinor, dubitat. At quoniam optare facile est, consequi autem difficilium

proverbiale est, pro summo studio ac benevolentia. Sic Latini, *obriis ulnis amplecti*. RITT.

(30) Cod. Vat. 650, συγχωρήσεις. POSSIN.

est quæ facile ac prompte optantur, idcirco ego quidem tacebo: tu vero ex his rebus, quas certo cognitas habes, encomium ipsi contexere ne graveris.

CCCV. — PETRO LECTORI.

Posteaquam conscelerati atque nefarii Judæi propter audacissimum illud et insuave facinus adversus Dominum perpetratum angelico subsidio destituti sunt, tum vero Romanorum gladio traditi, tanto numero capti sunt, ut, qui conspexerunt, adduci vix possent ut crederent quemquam eorum interiisse: ac rursus tantus cæsorum numerus inventus est, ut omnes ambigerent, an quisquam captus fuisset. Cum enim adversus conservos duntaxat eorum furor acueretur, parcius plectebantur. At cum adversus Dominum furor ipsorum exarsisset, tum vero, ut ejusmodi scelere admissio, quod veniam omnem superaret, interneconi additi sunt. Alii enim flamma et ferro, alii fame oppressi sunt. Qui autem cladi superfuere, ob id tantummodo superesse permisi sunt, ut et belli calamitates tragicum in modum deplorarent, et velut captivi quidam cultum ac venerationem omnibus in locis florentem

CCCVI. — CYRILLO EPISCOPO.

Quemadmodum rex, qui legibus paret, viva lex est: eodem modo sacerdos quoque qui sanctionum ecclesiasticarum imperio subest, tacita norma et regula est.

CCCVII. — ISAIÆ MILITI.

Quemadmodum sinceri atque ardentes pudicitiaæ amatores ex sua castitate de aliis etiam, quamvis minime tales sint, puras sententias ferunt, nec impudicum quemquam esse arbitrantur: eodem modo qui libidinis æstro tanquam rabie quadam agitantur (quorum te quoque unum esse ajunt) ex petulantia sua libidine alios, etiam qui non sunt, tales esse judicant. Utrique enim ex suis moribus de aliorum quoque morbis calculum ferunt.

CCCVIII. — AMMONIO TRIBUNO.

Et festi quoque diei tempus suo nomini respondens, naturæ felicitate ornatum est. Ut enim animorum ver, quod post peccatorum hiemem floruit, missum faciam, ne illud quidem, quo corpora utuntur, admiratione caret. Siquidem hibernarum intemperiem subsequens, æstivam molestiam antecedit: quo nimirum illud ostendat, quod qui scelereum hieme defunctus est, nisi vernum et gravem ac moderatum statum in seipso retineat, judicii flammis addicetur. Ut enim necessitate quadam æstas veri succedit, **379** ad eundem etiam modum post entitatem et patientiam judicium omnino veni et.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(31) Pro τεθεαμένους cod. Vat. 650 habet θεωμέ-
νους. et vers. ult. post ἀνθούν addit τό. POSSIN.

(32) Idem cod., εὐφρογγοσ. Id.

ἐγὼ μὲν σιγήσω· σὺ δ' ἐξ ὧν ἀκριβῶσ ὄσθα, τὸ ἐγκώμιον αὐτῶ ὑφᾶναι μὴ παραίτησθ.

TE'. — ΠΕΤΡῶ ΑΝΑΓΝΩΣΤῆ.

Ὅτε οἱ ἀλιτήριοι Τουδαῖοι τῆσ ἀγγελικῆσ συμμά-
χιασ, διὰ τὸ κατὰ τοῦ Δεσπότησ τὴν πάντολμον ἐκε-
λην λύσσαν δεδραματουρηγῆναι, ἐγυμνώθησαν· τότε
δὴ τῆ Ῥωμαίων παραδοθέντεσ ἀσπίδι, τοσοῦτοι μὲν
ἐάλωσαν, ὡσ τοὺσ τεθεαμένουσ (31) ἀπ:σταῖν, εἰ τις
ἀπώλετο· τοσοῦτοι δὲ οἱ πεπτωκότεσ εὐρέθησαν, ὡσ
ἀπορεῖν ἅπαντασ εἰ τις ἐάλωκεν. Ὅτε μὲν γὰρ περὶ
τοὺσ συνδούλουσ ἡ μανία ἐθήγετο, μετριῶσ ἐσωφρο-
νίζοντο. Ὅτε δὲ κατὰ τοῦ Δεσπότησ ἐμάνησαν, ὡσ
συγγνώμησ μελίζονα πταίσαντεσ, πανωλεθρία παρ-
εδόθησαν. Οἱ μὲν γὰρ πυρὸσ καὶ σιδήρου, οἱ δὲ λιμοῦ
ἔργον ἐγένοντο. Οἱ δὲ περιλειφθέντεσ διὰ τοῦτο περι-
εῖναι συνεχωρήθησαν, Ἰνα καὶ τὰσ τοῦ πολέμου τραγ-
φδήσασι συμφορὰσ, καὶ ὡσπερ αἰχμάλωτοι μαστι-
γία τὴν ὑφ' ἡλίφ περιόντεσ, ἴδωσι πανταχόσε ἀν-
θούν σταυρωθέντοσ τὸ σάσασ.